UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ XÂY DỰNG

Số:               /SXD-QLN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Bình Phước, ngày     tháng  10  năm 2024

V/v đề nghị góp ý dự thảo Nghị

quyết Quy định cơ chế hỗ trợ

thực hiện dự án đầu tư xây dựng

nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

  - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

  - Văn phòng UBND tỉnh;

  - Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

  - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Luật Nhà ở năm 2023 có hiệu lực thi hành từ ngày 01/8/2024, trong đó tại

điểm g khoản 2 Điều 85 quy định “Hội đồng nhân dân cấp tỉnh căn cứ điều kiện

của địa phương ban hành cơ chế hỗ trợ thực hiện dự án đầu tư xây dựng nhà ở

xã hội trên phạm vi địa bàn phù hợp với thẩm quyền và quy định khác của pháp

luật có liên quan”.

Hiện nay, Sở Xây dựng đã dự thảo Nghị quyết Quy định cơ chế hỗ trợ thực

hiện dự án đầu tư xây dựng nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh Bình Phước (có dự

thảo Nghị quyết kèm theo). Để đảm bảo quy trình xây dựng, ban hành văn bản

quy phạm pháp luật đúng quy định, Sở Xây dựng kính đề nghị các cơ quan, đơn

vị góp ý cho dự thảo theo những nội dung cụ thể sau:

1. Sở Thông tin và Truyền thông đưa dự thảo Nghị quyết lên Cổng thông

tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cá nhân và tổng hợp

ý kiến gửi về Sở Xây dựng. Thời hạn đăng tin điện tử là 20 ngày, kề từ ngày

nhận được công văn này.

2. Quý đơn vị có ý kiến bằng văn bản đối với dự thảo Nghị quyết và gửi về

Sở Xây dựng trước ngày 30/10/2024 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét.

Đề nghị quý đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Lưu VT, P.QLN.(Hiệu)

GIÁM ĐỐC

Võ Tất Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T09:06:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T09:25:14+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T09:25:20+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T09:25:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!